Федеральное агентство по образованию
Федеральное государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

О победителях конкурса антикризисных проектов
 по поддержке научных коллективов                     от 11.09.2009  № 1127

В соответствии с рекомендациями конкурсной комиссии по итогам Конкурса

антикризисных проектов СФУ  в 2009 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса антикризисных проектов по поддержке

научных коллективов Сибирского федерального университета 2009 года проекты

заявителей, поименованные в Приложении № 1 к настоящему приказу.

2. Проректору по науке и международному сотрудничеству   С.В. Верховцу

обеспечить своевременное заключение договорных отношений с руководителями

проектов, надлежащее исполнение работ и предоставление отчетности по проектам

(заключительного отчета - до 16 ноября 2009 г.)

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого проректора

В.И. Колмакова.

Ректор         Е. А. Ваганов

Приложение №1

к приказу № 1127  от 11.09.2009

№
проек
та

Название проекта Ф.И.О.
руководителя

Институт Рекоменд
уемый
объем
(руб.)

01 Механизмы разрушения металлических
анодов для электролиза алюминия

Биронт Виталий
Семенович

ИЦМиМ 300 000

02 Разработка методики нормирования
показателей извлечения полезных
ископаемых из недр при камерно-
столбовых системах разработки

Вохмин Сергей
Антонович

ИГДГиГТ 250 000

03 Совершенствование технологии
выщелачивания упорных
золотосодержащих руд

Колмакова Людмила
Петровна

ИЦМиМ 250 000

04 Разработка экспертной системы
многомерной регрессионной модели для
анализа распределения компонентов
нефелиновых руд Кия-Шалтырского
месторождения

Сазонов Анатолий
Максимович

ИГДГГ 150 000

05 Разработка припоев для инертных анодов Денисов Виктор
Михайлович

ИЦМиМ 300 000

06 Мониторинг рыбохозяйственных водных
объектов Норильского промышленного
района

Чупров Сергей
Михайлович

ИФБиБ 300 000

07 Определение возможности доизвлечения
мелкодисперсных и упорных
драгоценных металлов центрифугами с
наклонной осью на дражных полигонах

Исаков Владимир
Павлович

ИИФиРЭ 250 000

08 Исследование физико-химических
свойств криолитоглиноземных расплавов
и разработка новых составов
электролитов для электролитического
получения алюминия

Васюнина Ирина
Петровна

ИЦМиМ 200 000

09 Исследование физических и химических
свойств анодной массы с пониженным
содержанием каменноугольного пека

Гильдебрандт Эдуард
Мечиславович

ИЦМиМ 200 000

10 Разработка прецизионных методов
рентгеновского дифракционного анализа
для модернизации технологического
контроля состава электролита
алюминиевых электролизеров на
алюминиевых заводах России и СНГ

Якимов Игорь
Степанович

ИЦМиМ 200 000

11 Разработка методов расчета
характеристик инфильтрационных
водозаборов в криолитозоне

Кулагин Владимир
Алексеевич

ПИ 300 000

12 Исследование и оптимизация технологии
получения износостойких
композиционных наплавочных
материалов на основе
электрометаллургических методов

Темных Владимир
Иванович

ПИ 300 000

Итого:   3 000 000